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 Latgales plānošanas reģions     
sadarbībā ar 19 Latgales reģiona 
pašvaldībām atgādina par iespēju 
saņemt sabiedrībā balstītos sociālos 
pakalpojumus bērniem ar funk-
cionāliem traucējumiem un piln-
gadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem projekta “Deinstitucio-
nalizācijas pasākumu īstenošana       
Latgales reģionā” ietvaros.
   Latvijā ir vairāk nekā 24 tūkstoši cil-
vēku ar garīga rakstura traucējumiem 
un vairāk nekā 8000 bērnu, kuriem ir 
funkcionāli traucējumi. Labklājības 
ministrija kopā ar Latvijas plānošanas 
reģioniem un pašvaldībām visā Latvijā 
īsteno deinstitucionalizācijas projektu, 
kura ietvaros ar ES fondu finansēju-
ma atbalstu pašvaldības var radīt plašu 
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpoju-
mu klāstu, lai bērni, kas šobrīd dzīvo 
ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūcijās, var augt ģi-
meniskā vidē un bērni ar funkcionāliem 
traucējumiem, kuri dzīvo ģimenēs, var 
saņemt sociālo aprūpi un rehabilitāciju 
savā pašvaldībā. Savukārt, pieaugušie ar 
garīga  rakstura  traucējumiem, atbil-
stoši savām iespējām un ar speciālistu 
atbalstu, var izvēlēties dzīvot patstāvīgi 
un strādāt sev piemērotu darbu.
Vairāk informācijas: lpr.gov.lv/lv/2020/
vel-ir-iespejams-sanemt-socialas-reha-
bilitacijas-pakalpojumus/#.X_1WSlix-
WM-

Vēl ir iespējams saņemt 
sabiedrībā balstītos 

sociālos pakalpojumus 

IZVĒRTĒTI  KONKURSAM  PIETEIKTIE  SVĒTKU  ROTĀJUMI

Par ietekmes uz vidi 
novērtējuma ziņojumu

  Vides    pārraudzības   valsts     birojs 
informē, ka 2021. gada 5. janvārī 
Vides pārraudzības valsts birojs ir 
izsniedzis atzinumu par ietekmes uz 
vidi    novērtējuma     ziņojumu      AS 
“Latvijas valsts meži” paredzētajai 
darbībai – derīgo izrakteņu (kūdras) 
ieguvei kūdras atradnē “Jegorovas 
purvs” Baltinavas novada Baltinavas 
pagastā.
   Ar ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumu un Vides pārraudzības valsts 
biroja atzinumu var iepazīties Baltina-
vas novada pašvaldībā un Valsts vides 
dienesta Rēzeknes reģionālajā vides 
pārvaldē, kā arī Vides pārraudzības 
valsts birojā, Rīgā, Rūpniecības ielā 
23, tālr. 67321173, un biroja interneta     
mājaslapā www.vpvb.gov.lv.

   Decembra mēnesī Baltinavas nova-
da dome izsludināja pieteikšanos 
uz konkursu “Ziemassvētki 2020”, 
kura ietvaros iedzīvotāji tika aicinā-
ti Ziemassvētku tematikā noformēt 
iestādes, privātmājas, skatlogus,      
dzīvokļu lodžijas, logus, pagalmus, 
laukumus, sētas.
   Šogad baltinavieši ar svētku noformē-
jumu bija īpaši pacentušies- teju katrai 
mājai uzstādīta kāda svētku lampiņu 
virtene vai dekorācija, logos iekārts 
kāds rotājums.
  Novada iedzīvotāju priekam, arī 
domes ēka un tās priekšplāns šogad 
izgaismots īpaši krāšņi- izgaismota ne 
tikai svētku egle, bet arī tūjas, krūmā-
ji, ēkas sienas. Svētku noskaņu rada arī 
pie Amatnieku centra izgaismotā aka.
   Žūrijas komisija izvērtēja un apkopo-
ja rezultātus 4 kategorijās:
PRIVĀTMĀJAS:
1. vieta Mārtiņam Siliņam;
2. vieta Anitai Ločmelei;
2. vieta Agitai Zelčai;
3. vieta Elīnai Keišai;
3. vieta Tatjanai Bolgarovai;
3. vieta Maritai Kušnirei.

ORIĢINĀLĀKAIS DEKORS:
1. vieta Dainim Ločmelim;
2. vieta Ingrīdai Oļipovai.

DAUDZDZĪVOKĻU MĀJAS:
1. vieta Daudzdzīvokļu mājai Tilžas 
ielā 15.

IESTĀDES:
1. vieta Baltinavas mūzikas un mākslas 
skolai;
2. vieta Baltinavas vidusskolai.

  Konkursa laureāti saņēma Baltina-
vas novada suvenīrus un SIA “Valdis” 
dāvanu kartes. 
   Lai gan konkursam pieteicās 11 dalīb-
nieki, no malas aplūkojām teju visas 
novada   centrā    svētkos    izdekorētās    
mājas. Prieks par noformējumu 
gaumīgumu un oriģinalitāti, saskaņo-

to koptēlu. Pateicībā par skaistajiem 
svētku rotājumiem un ieguldīto darbu, 
žūrijas    komisija     nolēma     pasniegt  
Pateicības rakstus:
   Gunitai un Oļegam Maksimoviem,     
Ļenai Rauzai un Ērikam Kokorevičam, 
Solvetai un Andrim Loginiem, Janīnai 
un Aldim Keišiem, Aivaram Nalivaiko, 
Sandrai un Gintam Circeņiem,                      
Ingrīdai un Jānim Briežiem, Indrai 
Keišai un Andrim Igaunim, Andrim 
un Veltai Ločmeļiem, Gatim un Inesei 
Siliņiem, Antrai un Anatolijam Keišiem, 
Dagnim   un   Gintai    Keišiem,   Jānim 
Antonovam, Antonijai Tomai, Irēnai 
Nikolajevai, veikalam “Pie Ieviņas” 
(Antoņinai Jevdakimovai), Baltinavas 
Romas katoļu baznīcai.
  Paldies baltinaviešiem par svētku       
sajūtas radīšanu! Paldies par skaisto, 
svētkos izrotāto Baltinavu! Lai nezūd 
iedvesma un izdoma, iepriecinot sevi 
un apkārtējos svētkos!

Konkursa žūrijas komisija,
Foto: Madara Siliņa

Irēnas Nikolajevas skulptūru dārzā uz 
svētkiem parādījās jauns iemītnieks - 

leduslācis.

Sandras un Ginta Circeņu svētku 
dekors - gaismas briedītis. 

Foto: S.Circene.

Mūzikas un mākslas skolas izgaismotie svētku enģeļi.

Daiņa Ločmeļa svētku dekors.

Pie daudzdzīvokļu mājas Tilžas ielā 15 
iedzīvotājus priecēja krāšņa eglīte un 

sniegavīrs “Olafs” .
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Baltinavas novada dome izsaka pateicību!

Paldies visiem iestāžu/struktūrvienību vadītājiem un 
darbiniekiem par finansiāli veiksmīgi noslēgto 2020. gadu!

Paldies Baltinavas novada Klientu apkalpošanas speciālistei 
Silvijai Buklovskai un kasierei Anitai Daukstei par pašaizliedzīgo 

darbu klientu apkalpošanā Covid – 19 krīzes laikā!

Paldies Baltinavas novada domes
Saimnieciskās nodaļas vadītājam Agrim Mežalam un 

greidera vadītājam Arnim Višņakovam par ieguldīto darbu, 
brīvdienās attīrot pašvaldības ceļus un ielas no sniega!

DOMES ZIŅAS
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS  SLEJA

   Šogad janvāris pierādīja, ka Latvijā vēl 
mēdz būt ziemas. Ziemas priekus varēja 
un joprojām var baudīt gan slēpojot, gan 
slidojot, gan priecājoties par sniegavīriem. 
Ziema sagādā arī problēmas- aizsnigušus 
ceļus. 
   Janvārī notika pa  vienai  Sociālo un saim-
niecisko lietu; Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas  sēdei un ārkārtas Finanšu komite-
jas un kārtējās Finanšu komitejas sēdes (trīs 
daļās) ar izskatītiem 48 jautājumiem. Notika  
viena ārkārtējā domes sēde ar 5  izskatāmiem 
jautājumiem un kārtējā domes sēde ar 19 
izskatāmiem jautājumiem.
   Finanšu komitejās tika izskatīts 2021. gada 
budžets, domes sēdē tas tika apstiprināts. 
Šogad,    neskatoties  uz finansējuma samazi-
nājumu (Baltinavas novada pašvaldībai sa-
mazinājums ir 62000 euro pret 2020. gada 
budžeta ieņēmumu daļu) no valsts puses, 
pārdalot IIN par labu valstij un papildus fi-
nansējuma nodrošinājumu sociālajiem pa-
balstiem, Baltinavas novada pašvaldība gadu 
sāk pamatotā finanšu stabilitātē. Tas ir čet-
ru gadu visu kopīgais darba rezultāts! Mēs 
veiksmīgi noslēdzām 2020. gadu. Jau 2019. 
gadu izdevās noslēgt ar stabilu finanšu at-
likumu. 2020. gadu noslēdzām ar atlikumu 
435137 euro (tas ir vērā ņemams atlikums- 
20, 8% no 2020. gada budžeta ieņēmumu 
daļas). Protams bija vairāki faktori, kas ietek-
mēja šādu rezultātu, kā covid-19 ierobežo-
jumu dēļ nenotikušie pasākumi, braucieni, 
degvielas cenas samazinājās 2020. gada grie-
zumā attiecībā pret plānoto, kā arī kopīgais 
darbs pie efektīvas un pārdomātas finanšu 
līdzekļu tērēšanas. Jau 2020. gada augustā, 
izvērtējot veiksmīgu budžeta izpildi, radās 
iespēja 90000 euro papildus finansējuma 
sadalei – izglītības iestādēm tika iegādāti  da-
tori, Saimnieciskai nodaļai traktors un trak-
tortehnika, kultūras    namā    atjaunotas   tel-
pas,     utt.    Pateicoties faktam, ka 2020. gadu 
noslēdzām ar pozitīvu atlikumu, arī 2021. 
gada budžetu izdevās saplānot veiksmīgi 
un tas ļaus ieguldīt finansējumu attīstībā,  
infrastruktūrā - pamatā tie būs pašvaldības 
autoceļi un Baltinavas ciema ielas, kurās vēl 
ir grants segums.
  2021. gadā būs iespēja iegādāties trīspunk-
tu uzkares ekskavatoru, lai papildinātu 
Saimnieciskās nodaļas darbības efektivitāti 
tieši ūdenssaimniecības sistēmas avārijas 
novēršanā. Iedzīvotāji noteikti ir izjutuši, 
ka pateicoties traktoram un sniega lāpstai 
ir iespējams savlaicīgi un daudz kvalitatīvāk 
iztīrīt Baltinavas ielas no sniega. Tas ir vērā 
ņemams ietaupījums, salīdzinājumam, ja 
tiktu ņemts pakalpojums, kas ir 4 reizes 
dārgāks. Sniega lāpsta sevi atpelnīs vienā se-
zonā! Pateicoties 2020. gada naudas līdzekļu 
ekonomijai,  7600 euro ir piešķirts videono- 
vērošanas kameru uzstādīšanai Baltinavas 
ciema teritorijā pie iestādēm un publiskajām 
vietām. Ir rasts papildus finansējums vidus-
skolas telpu remontdarbiem 1700 euro. Kā 
arī   ir  piešķirts  papildus finansējums vidus-
skolas pedagogu piemaksām 4000 euro par 
papildus darbu attālināta mācību procesa 
laikā. Tāpat kā iepriekšējos gadus, ir piešķir-
ta nauda skolēnu nodarbinātībai vasarā un 
granta finansējums uzņēmējiem, mājražotā-
jiem un amatniekiem 2400 euro apmērā.
   Baltinavas novada pašvaldība ņems 
aizņēmumu Valsts kasē likuma “Par valsts 
budžetu 2021. gadam” programmā covid- 19 
ietekmes mazināšanai pašvaldības autoceļu 
un ielu  seguma atjaunošanai 173300 euro, 
nodrošinot līdzfinansējumu 15% apmērā, t.i. 
30580 euro. Sociālo un saimniecisko lietu 
komiteja sarindoja prioritārā secībā ceļus un 
ielas, ņemot vērā Baltinavas novada uzņēmē-
ju un iedzīvotāju viedokļus:
1. Prioritāte - Autoceļa Kaši-Surikova grants 

seguma atjaunošana. Provizoriskās izmaksas 
102 500  euro (aizņēmums VK 87125 euro, 
pašvaldības finansējums 15375 euro).
2. Prioritāte - Parka iela 0, 80 km – dubultā 
virsmas apstrāde, 42 540 euro (aizņēmums 
VK 36159 euro, pašvaldības finansējums 
6381 euro).
3. Prioritāte - Tilžas iela (no MMS līdz kru-
stojumam autoceļs V460) 0, 20 km 16900 
euro (aizņēmums VK 14365 euro, pašvaldī-
bas finansējums 2535 euro).
4. Prioritāte - Jaunā iela (no Jaunā iela 10- 
Jaunā iela 12) 0, 20 km – dubultā virsmas 
apstrāde 10140 euro (aizņēmums VK 8619 
euro, pašvaldības finansējums 1521 euro).
5. Prioritāte - Tirgus iela 0, 188 km – dubultā 
virsmas apstrāde 9481 euro (aizņēmums VK 
8058 euro, pašvaldības finansējums 1423 
euro).
6. Prioritāte - Dārza iela (no krustojuma ar 
Jauno ielu līdz Gubas kapiem) 0, 20 km – 
dubultā virsmas apstrāde 10140 euro (aizņē-
mums VK 8619 euro, pašvaldības finansē-
jums 1521 euro).
7. Prioritāte - Jaunā iela (no krustojuma ar 
Slimnīcas  ielu līdz asfalseguma sākumam) 
0, 24 km  - dubultā virsmas apstrāde 12168 
euro (aizņēmums VK 10342 euro, pašvaldī-
bas finansējums 1826 euro).
  Finansējuma trūkuma dēļ iespējams, ka 
kāda ideja var tikt neīstenota.Viss būs at-
karīgs no iepirkuma rezultātiem. Baltinavas 
novada pašvaldība plāno ņemt aizņēmumu 
Valsts kasē arī likuma “Par valsts budžetu 
2021. gadam” viena prioritārā projekta re-
alizācijai (valsts ir noteikusi summu nepars-
niedzot 400 000 euro), kas ir bez pašvaldības 
līdzfinansējuma. Šajā programmā ir plānots 
atjaunot parketu kultūras namā, atjaunot 
apgaismes sistēmu kultūras namā, atjaunot 
piebraucamos ceļus pie kultūras nama, at-
jaunot vecās betona plāksnes, nomainot pret 
bruģi, segt izdevumus tehniskā projekta iz-
strādei katlu mājas izbūvei pie kultūras nama 
ar šķeldas kurināmo katlu, saslēdzot pirmajā 
kārtā kultūras nama ēku un vidusskolu, nāk-
amajās kārtās muzeju, tiesas nama ēku un 
Mūzikas un mākslas skolu. 
   Uz doto brīdi esošās kurtuves darbojas 
ļoti neefektīvi. Apkures katli ir veci, nolieto-
jušies, ar mazu siltumatdeves koeficientu, kā 
arī    šķeldas     izmaksas    ir    aptuveni  divas 
reizes lētākas nekā malkas. Kopējā provi-
zoriskā naudas līdzekļu ekonomija varētu      
sastādīt ap 40000 euro gadā!
  Par Dabas resursu nodokļa finansējuma 
sadali. Pagājušajā gadā Baltinavas novada 
iedzīvotāji iesniedza iesniegumu novada 
domei par balto amūru iespējamo ielaiša-
nu ezeros, lai mazinātu un apturētu ezeru 
aizaugšanu. Gada garumā Baltinavas novada 
dome konsultējās gan ar Dabas aizsardzības 
pārvaldi, gan BIOR. Bija daudz viedokļu, 
beidzot BIOR deva saskaņojumu baltā amūra 
ielaišanai, tikai ar atrunu, ka obligāti jāveic 
monitorigs par amūra ietekmi uz vidi. Moni-
toringa izmaksas sastāda līdz 4000 euro.
   Veicot papildus konsultācijas ar speciālis-
tiem par balto amūru lietderību ezeru eko-
sistēmas uzlabošanai, ir saņemts sekojošs 
Vides Risinājumu Institūta vadošā pētnieka 
Dr. biol. Matīsa Žagara viedoklis: 
- Ka nav pilnīgi nekādas jēgas šādos ezeros 
laist baltos amūrus un tērēt milzīgas naudas 
summas. Amūrs tās niedres un resnās zāles 
neēdīs, amūram pietiks ar sīkajām aļģēm, 
mīkstajiem augiem. Varbūt būtu jēga, ja 
ezers būtu sekls un ar zālēm aizaudzis pil-
nībā - kā ar vāku. Mūsu    situācija tāda nav.
Vides Risinājumu Institūts ir gatavs gan iz-
strādāt nepieciešamo monitoringa program-
mu, gan realizēt to. Izmaksātu tas diezgan 
daudz -  4000 EUR (vēlreiz uzsverot to, ka 
tas ir nelietderīgi priekš tik pazīstamas zivs, 

par kuru esot jau  diezgan   daudz pētījumu).
Lietderīgākais, ko Baltinavas nova-
da pašvaldības  gadījumā darīt, ir ezeru             
mehāniska izpļaušana. Tas esot daudz lētāks 
un    efektīvāks   veids,    kā atbrīvot ezeru no  
niedrēm un aizaugšanas.
  Ņemot vērā Dr.biol. Matīsa Žagara viedok-
li, diskutējot Sociālo un saimniecisko lietu 
komitejā, tika pieņemts lēmums atteikties no 
baltā amūra ielaišanas Svētūnes un Obeļo-
vas ezeros, tā vietā veikt mehānisku niedru 
pļaušanu trīs gadus pēc kārtas, pēc sekojošas 
shēmas: pirmajā niedru pļaušanas gadā t.i. 
2021. gadā niedres pļaujamas 2 reizes gadā 
(jūnijā un septembrī), otrajā gadā t.i. 2022.
gadā vienu reizi un niedru pļaušanas trešajā 
gadā t.i 2023. gadā vienu reizi. Četru reižu 
niedru pļaušanas provizoriskās izmaksas 
abos ezeros sastāda 20000 euro. 
   2021. gadā iecerētas četras vides izglīto-
jošas skolas Baltinavas novada bērniem, jau-
niešiem un citiem interesentiem, ar provizo-
risko kopējo summu 6000 euro.
  29. janvārī Ministru kabineta sēdē tika 
pieņemts lēmums par papildus finansējuma 
piešķiršanu pašvaldībām, kurām samazinā-
jums 2021. gadā ir vairāk par 4%, Baltinavas 
novada pašvaldībai tie ir 25 590 euro. Par šī 
finansējuma izlietojumu deputāti lems tuvā-
kajā laikā. 
   Izmantojot iespēju, gribu pateikt Paldies  
vārdus       visiem      iestāžu        vadītājiem,
 darbiniekiem, deputātiem par kopīgo darbu 
2020.    gadā,    par     labiem     finansiāliem 
rezultātiem,   par   izpratni   un  atbalstu, par
viedokļu dažādību un konstruktīvu prob-
lēmu risinājumu. Tiešām liels gandarījums 
tam, ka esam sekmīgi noslēguši 2020. gadu 
un ar pamatotu finansiālu stabilitāti iesākam 
2021.   gadu!   Esam   ar    cieņu   izturējušies 
attiecībā uz nodokļu maksātāju naudu. 
Atļaušos nocitēt Mārgaretes Tečeres teik-
to “Nav tādas valsts naudas, ir nodokļu 
maksātāju nauda.” Es nedaudz paturpinātu – 
“Nav tādas pašvaldības naudas, vai kultūras 
nama naudas, vai izglītības iestādes naudas, 
ir nodokļu maksātāju nauda.” Ar lielu cieņu 
ir jāizturas pret mūsu  nodokļu maksātāju  
naudu.
   11. janvārī platformā ZOOM piedalījos 
SIA “Balvu autotransports” sanāksmē, kur 
pašvaldības tika informētas par iepirkuma 
rezultātiem un SIA “Balvu autotransports” 
tālāko  darbību. 
  13. janvārī notika MS Teams vadības 
grupas sanāksme par jaunizveidojamā nova-
da struktūras izveidi. Ir sākta gatavot esošās 
situācijas apraksta daļa visu četru novadu 
griezumā. Diskusijas notiek sadalītās jomās.
   15. janvārī ZOOM vietnē notika Balvu un 
Gulbenes slimnīcu apvienības sanāksme, 
kurā saņēmām informāciju par Covid-19 
slimnieku gultu nodrošinājumu Balvu 
slimnīcā un citām ar Covid 19 pandēmijas 
izraisītajām problēmām veselības aprūpē.

   27. janvārī notika LPS Domes sēde MS 
Teams vietnē, kurā pašvaldību vadītāji tikās 
ar Ministru prezidentu Artūru Krišjāni 
Kariņu un Veselības ministru Danielu Pavļu-
tu.        Tika       sniegta   informācija       par 
esošo situāciju Latvijā ar Covid-19 izraisīto 
krīzi, iespējamo ierobežojumu mīkstināša-
nu un gaidāmo vakcināciju visiem Latvijas 
iedzīvotājiem.
   29. janvārī notika MS Teams nākamā vadī-
bas grupas sanāksme par jaunizveidojamā 
novada struktūras izveidi, tika runāts par 
komunālo saimniecību visu četru novadu 
teritorijās. 

Iedzīvotāju jautājumi un atbildes uz tiem:
   Saņēmu kāda iedzīvotāja jautājumu – Vai 
raksti informatīvajā izdevumā “Baltinavas 
Vēstis” tiek cenzēti, vai vadība saskaņo raks-
tus un maketus?
  Nē, nekas tāds netiek darīts! Es personī-
gi “Baltinavas Vēstis” saņemu kā ikviens 
Baltinavas iedzīvotājs, kad informatīvais 
izdevums ir atvests no drukas. Nekāda rak-
stu vai informatīvā izdevuma saskaņošana 
nenotiek, rakstus, ko iesniedz iestāžu vadītā-
ji un citi darbinieki, neviens necenzē. Vienī-
gi, Saeima 2020. gada nogalē pieņēma grozī-
jumus likumā “Par presi un citiem masu 
informācijas līdzekļiem”, kur ir noteikts, ka 
pašvaldības savos informatīvajos izdevumos 
var publicēt tikai ar domi saistītus lēmumus, 
ar pašvaldību saistošu informāciju, sais-
tošos noteikumus, informāciju, kas saistīta 
ar pašvaldības darbību. Nedrīkstēs publicēt 
žurnālistikas žanra rakstus, publikācijas, 
aprakstus, sižetus par notikumiem utt.  Par 
šiem pārkāpumiem pašvaldībām var tikt 
piemēroti sodi.
   Par teritorijas sakārtošanu Baltinavas 
ciemā.
   Gribu informēt iedzīvotājus par situāciju ar 
īpašumu Tilžas ielā 6. Jautājums tiek risināts, 
no Viļakas Būvvaldes ir saņemta vēstule kurā 
teikts,   ka    Būvvalde   šo īpašumu apsekoja, 
ka būve pašreizējā stāvoklī ir ekspluatācijai 
nepiemērota, vidi degradējoša un bīstama. 
Viļakas Būvvalde ir nosūtījusi aktu arī ze-
mes un ēku īpašniekam ar norādi nojaukt 
ēkas vai atjaunot ēkas tādā stāvoklī, lai tās 
nebūtu bīstamas apkārtējai sabiedrībai un 
vidi degradējošas. Viļakas Būvvalde noteica 
sakārtot šo lietu līdz 2021. gada 14. aprīlim. 
Ja īpašnieks neko neizdarīs līdz šim datu-
mam, pašvaldība ir tiesīga ēku nojaukt par 
pašvaldības līdzekļiem, piestādot rēķinu 
īpašniekam segt radušos izdevumus. Gribu 
atgādināt, ka persona ir cienījamā vecumā, 
cik cilvēciski būtu piestādīt rēķinu par pāris 
tūkstošiem? 

Sarmīte Tabore,
Baltinavas novada domes 

priekšsēdētāja 
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Baltinavas novada pašvaldība 
rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod nekustamo 

īpašumu “Pirts”, Dārza iela 16, kadastra Nr. 3844 003 0435, 
kas atrodas Baltinavas novadā. 

Nekustamais īpašums sastāv no zemes gabala 
0, 2481 ha platībā un trīs ēkām. 

Izsoles sākumcena – EUR 2 100,00 (divi tūkstoši viens simts 
euro un nulle centi). 

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Baltinavas novada domes 
mājaslapā www.baltinava.lv. Informācija par izsoli tiek publicēta 

Baltinavas novada domes informatīvajā izdevumā 
“Baltinavas Vēstis”, laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, Baltinavas 

novada domes mājas lapā www.baltinava.lv. 
Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš 
sazinoties ar Baltinavas novada Saimnieciskās nodaļas 

vadītāju Agri Mežalu, mob. tel. 28629916.
Izsoles pretendenti pieteikumu dalībai izsolē var iesniegt 

Baltinavas novada domē ne vēlāk kā līdz 
2021. gada 10. marta plkst. 11:00.

Visiem pretendentiem līdz 2021. gada 10. marta plkst. 11:00 
jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā no izsoles sākumcenas, 
t.i. EUR 210,00 (divi simti desmit euro un 00 centi) Baltinavas 

novada domes Reģ. Nr.90009115590, bankas kontā: 
AS “SEB” banka, konts LV58UNLA0050020376888 

un reģistrācijas maksu EUR 20.00 (divdesmit euro, nulle centi), 
Baltinavas novada domes Reģ. Nr. 90009115590, bankas kontā: 

AS “SEB” banka, konts: LV27UNLA0050019759750.

Izsole notiks Kārsavas ielā 16, Baltinavā, 2. stāvā sēžu zālē, 
2021. gada 10. martā plkst. 11:05.

  Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likums, kas stājās spēkā 2020. gada 
23. jūnijā, nosaka, ka ar 2021. gada 1.jūli-
ju Balvu novada administratīvo teritoriju 
veidos esošais Balvu, Baltinavas, Rugāju 
un    Viļakas    novads.    Likuma    Pārejas 
noteikumu 9. punkts paredz, ka ir jāiz-
strādā jaunveidojamā novada teritorijas 
attīstības         plānošanas       dokumenti – 
ilgtspējīgas attīstības stratēģija un attīstī-
bas programma, un to izstrādi vada tā 
pašvaldība, kurā ir lielākais iedzīvotāju 
skaits atbilstoši aktuālajiem Iedzīvotāju 
reģistra datiem.
  Balvu novada pašvaldība, sadarbojoties 
ar Baltinavas, Rugāju un Viļakas nova-
da pašvaldībām, uzsāk jaunizveidojamā        
Balvu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģi-
jas 2021. – 2030. gadam un Balvu novada 
attīstības programmas 2021. – 2027. gad-
am izstrādi, balstoties uz spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem un metodiskajiem 
materiāliem, ņemot vērā arī spēkā esošos 
attīstības plānošanas dokumentus.
  Balvu novada Dome, Baltinavas novada 
Dome, Rugāju novada Dome un Viļak-
as novada Dome ir pieņēmušas lēmumus 
“Par Balvu novada ilgtspējīgās attīstības 
stratēģijas 2021. -2030. gadam izstrādes 
uzsākšanu” un “Par Balvu novada attīstības 
programmas 2021. – 2027. gadam izstrādes 
uzsākšanu”, kas nosaka teritorijas attīstī-
bas plānošanas dokumentu izstrādes darba 
uzdevumus, termiņus un vadības grupas 
sastāvu.
  Par Balvu novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas un attīstības programmas iz-
strādes atbildīgo darbinieku ir apstiprināta 
Balvu novada pašvaldības izpilddirektora 
vietniece Gunta Raibekaze (gunta.raibeka-
ze@balvi.lv, tālrunis 2 6169594).

 Balvu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā  
2021. – 2030. gadam tiks noteikts attīstības 
redzējums, stratēģiskie mērķi,   prioritātes 
un to īstenošanas vizuāls atspoguļojums 
telpiskās attīstības perspektīvā, ievērojot 
jaunizveidojamā Balvu novada attīstības 
programmu un izvērtējot nacionālā līmeņa, 
attiecīgā plānošanas reģiona un to pašvaldī-
bu spēkā esošos plānošanas dokumentus, ar 
kuriem robežosies Balvu novads pēc 2021.
gada pašvaldību vēlēšanām.
  Balvu novada attīstības programmā 
2021. – 2027. gadam tiks noteikts rīcību 
kopums pašvaldības ilgtermiņa prioritāšu 
īstenošanai, ievērojot jaunizveidojamā Bal-
vu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 
un izvērtējot nacionālā līmeņa, attiecīgā 
plānošanas reģiona un to pašvaldību spēkā 
esošos plānošanas dokumentus, ar kuriem 
robežosies Balvu novads pēc 2021. gada 
pašvaldību vēlēšanām.
   Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstī-
bas programmas izstrādes laikā iedzīvotāji 
tiks aicināti līdzdarboties, gan darba grupās, 
gan izteikt viedokli iedzīvotāju aptaujās un 
sabiedriskajās apspriešanās.
  Par Balvu novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas    un     attīstības     programmas
izstrādes turpmākajiem pasākumiem tiks 
paziņots pašvaldību mājas lapās www.balvi.
lv, www.baltinava.lv, www.rugaji.lv un www.
vilaka.lv.
  Jautājumus un priekšlikumus lūdzam 
sūtīt uz pašvaldību oficiālajiem e-pastiem: 
dome@balvi.lv, dome@baltinava.lv, dome@
rugaji.lv vai dome@vilaka.lv, vai iesniegt 
Balvu,   Baltinavas,    Rugāju   vai     Viļakas 
novadu pašvaldību Valsts un pašvaldības 
vienotajos klientu apkalpošanas centros.

Paziņojums par jaunizveidojamā Balvu novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. – 2030. gadam 

un attīstības programmas 2021. – 2027. gadam 
izstrādes uzsākšanu.

2021. gada 28. janvāra domes sēdes lēmumi
Par saistošo noteikumu apstiprināšanu.

Sēdē nolemts apstiprināt saistošos notei-
kumus Nr.2/2021 “Par Baltinavas novada 
pašvaldības budžetu 2021.gadam”.

(1. APSTIPRINĀTI Baltinavas novada 
pašvaldības pamatbudžeta IEŅĒMUMI 
kopā 1 112 498 euro apmērā.
2. APSTIPRINĀTI Baltinavas novada 
pašvaldības pamatbudžeta IZDEVUMI 
kopā 2 051 477 euro apmērā.
3. APSTIPRINĀTS pamatbudžeta ap-
grozāmo līdzekļu atlikums 01.01.2021. 435 
137 euro un apgrozāmo līdzekļu atlikums 
uz 31.12.2021. 66 158 euro.)

Par izglītības iestāžu izdevumu un viena 
audzēkņa uzturēšanas izmaksu 

apstiprināšanu.
Deputāti   apstiprināja   Baltinavas  vidus-
skolā pēc naudas plūsmas uzskaitītos 
izdevumus 2020. gadā un atbilstošās vie-
na izglītojamā uzturēšanas izmaksas, kas 
piemērojamas savstarpējos norēķinos ar 
citām pašvaldībām 2021. gadā; apstiprinā-
ja Baltinavas pirmsskolas izglītības iestādē 
pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus 
2020. gadā un atbilstošās viena izglīto-
jamā uzturēšanas izmaksas, kas piemēro-
jamas savstarpējos norēķinos ar citām 
pašvaldībām 2021. gadā.

Par Balvu novada Vēlēšanu komisijas 
darba finansēšanu un atlīdzības 

noteikšanu vēlēšanu komisijas un vēlēša-

nu iecirkņu komisiju locekļiem 2021. 
gada Balvu novada domes vēlēšanu saga-

tavošanā.
Apstiprināta darba stundas tarifa likme 
Balvu novada Vēlēšanu komisijas un 
vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem 
2021. gada Balvu novada domes vēlēšanu 
sagatavošanā.

Par valsts budžeta mērķdotācijas 
sadalījumu māksliniecisko kolektīvu 

vadītājiem.
Domes sēdē sadalīta kopējā mērķdotācijas 
summa 1604, 00 Euro. 

Par mērķdotāciju – interešu izglītības 
programmu pedagogu darba samak-
sai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām.
Sadalīta mērķdotācija interešu izglītības 
programmu īstenošanai starp Baltinavas 
novada mācību iestādēm.

Par finansējuma piešķiršanu. 
Nolemts piešķirt finansiālu atbalstu EUR 
150, 00 apmērā  SIA „Austrumlatvijas 
koncertzāle” organizētajam kultūras pasā-
kumam Latgaliešu kultūras gada balva 
„Boņuks 2020”.

Par projekta tāmes apstiprināšanu.
Apstiprināta ESF projekta Nr. 
8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību    pārtraukšanas     samazināšanai” 
(projekts PuMPuRS) budžeta izdevumu 
tāme.
Par “Korupcijas risku analīzes un pret-
korupcijas pasākumu plāns Baltinavas 

novada pašvaldībā 2018.-2020. gadiem” 
aktualizāciju

Sēdē nolemts aktualizēt “Korupcijas risku 
analīzes un pretkorupcijas pasākumu plāns 
Baltinavas novada pašvaldībā 2018.-2020.
gadiem”  līdz 2021. gada 1. jūlijam; aktu-
alizēt “Korupcijas risku analīzes un pr-
etkorupcijas pasākumu plāns Baltinavas 
novada Sociālajā dienestā 2018.-2020.ga-
diem”  līdz 2021. gada 1. jūlijam; aktualizēt 
“Korupcijas risku analīzes un pretkorup-
cijas pasākumu plāns Baltinavas novada 
Bariņtiesā 2018.-2020. gadiem”  līdz 2021. 
gada 1. jūlijam 

Par Baltinavas novada attīstības 
programmas 2012. - 2018. Investīciju 

plāna aktualizēšanu.
Deputāti nolēma aktualizēt Baltinavas 
novada Attīstības programmas 2012.- 
2018. gadam Investīciju plānu 2021. gad-
am.

Par izmaiņām komisijas sastāvā.
Sēdē nolemts, ka Guntis Pundurs beidz 
darbu Novērtēšanas un izsoļu komisijā; 
darbu komisijā atsāk Nodokļu administra-
tors- NĪ speciālists Inese Kaņepe.

Par kustamas mantas nodošanu 
atsavināšanai.

Sēdē      nolemts       uzsākt       kustamas 
mantas    mikroautobusa   “Ford   Transit” 
atsavināšanas procedūru.
Par nekustamā īpašuma atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu.
Nolemts atsavināt nekustamo īpašu-

mu Dārza  ielā 16, Baltinava, Baltinavas 
novads, kadastra apzīmējums 3844 003 
0435001; apstiprināt nekustamā īpašuma 
izsoles     noteikumus.

Par  nekustamā īpašuma otrās izsoles 
atzīšanu par nenotikušu.

Deputāti nolēma atzīt par nenotikušu Balti-
navas novada domei piederošā nekustamā 
īpašuma “Kristīgā speciālā internātskola”, 
otro izsoli.
Par parāda atmaksas grafika sastādīša-

nu. 
Nolemts sastādīt vienošanos  un grafiku 
par komunālo pakalpojumu parāda at-
maksu.

Par nolikuma apstiprināšanu.
Apstiprināts “Baltinavas novada Sniega 
skulptūru konkursa” nolikums.

Par grozījumiem lēmumā.
Nolemts veikt grozījumus 2020. gada 22. 
oktobra lēmumā Nr.14 & 13 “Par goda     
balvas „Baltinavas novada lepnums - 2020” 
rezultātu     apstiprināšanu    un   Atzinības 
rakstu piešķiršanu”.

Par veidlapu apstiprināšanu.
Apstiprinātas Baltinavas novada Sociālā 
dienesta veidlapas.

Par pasākumu plānu.
Deputāti apstiprināja 2021. gada Baltina-
vas kultūras nama pasākumu plānu.

Ar pilnu domes sēžu lēmumu 
sarakstu iespējams iepazīties:

www.baltinava.lv sadaļā 
Pašvaldība/ Domes sēdes.
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Saistošie noteikumi Nr.1/2021

Apstiprināti ar Baltinavas novada domes 
2021. gada 14.janvāra ārkārtas sēdes lēmumu Nr.2

Protokols Nr.1
PAR MAZNODROŠINĀTAS MĀJSAIMNIECĪBAS

IENĀKUMU SLIEKŠŅU NOTEIKŠANU BALTINAVAS NOVADĀ

Izdoti saskaņā ar 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta trešo daļu un 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.panta sesto daļu;

I. Vispārīgais jautājums
1.Saistošie noteikumi nosaka ienākumu sliekšņus maznodrošinātas mājsaimniecības sta-
tusa noteikšanai Baltinavas novadā.

II. Ienākumu sliekšņi maznodrošinātas mājsaimniecības statusa noteikšanai 
Baltinavas novadā.

2. Mājsaimniecība tiek atzīta par maznodrošinātu, ja tās ienākumu slieksnis pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā ir 354euro un ienākumu slieksnis pārējām personām 
mājsaimniecībā ir247euro mēnesī;

III. Sociālā dienesta lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība

3.Sociālā dienesta pieņemto lēmumu var apstrīdēt Baltinavas novada domē.
4.Baltinavas novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa li-
kuma noteiktajā kārtībā.

IV. Noslēguma jautājumi
5.Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem Baltinavas novada 
domes 26.10.2017 saistošos noteikumus Nr.14 „Par trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusa noteikšanu Baltinavas novadā.
6. Noteikumus piemērot no 2021.gada 1.janvāra.

Baltinavas novada domes priekšsēdētāja                                        S. Tabore

Sociālais dienests informē: 
apstiprināti saistošie noteikumi

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baltinavas novada domes 2021. gada 14. janvāra 

saistošajiem noteikumiem Nr.1/2021
 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu sliekšņu noteikšanu 

Baltinavas novadā”
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums.

Atbilstoši grozījumiem Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 33. panta 3. daļā, tiek 
noteikti ienākumu sliekšņi maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusa noteikšanai Baltinavas 
novada pašvaldībā.

2. Īss projekta satura izklāsts. Tiek noteikti Maznodrošinātas mājsaimniecības 
ienākumu sliekšņi Baltinavas novadāatbilstoši 
grozījumiem Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma33. panta 3. daļā; Baltina-
vas novadā tiek piemēroti 65 % no ienākumu 
mediānas (544,41) pirmajai personai, kas ir 
354,00 (noapaļojot) un katrai nākamajai perso-
nai tiek piemērots koeficients 0,7 , kas ir ( 247 
euro) noapaļojot.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu.

Neietekmē.

5. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā.

Nav attiecināms.

6. Informācija par administratīva-
jām procedūrām.

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Baltina-
vas novada Sociālais dienests.
Persona Baltinavas novada Sociālā dienesta 
izdoto administratīvo aktu var apstrīdēt 
Baltinavas novada domē.

7. Sabiedrības informēšana par 
normatīvo aktu.

Saistošie noteikumi tiks publicēti laikrakstā 
“Baltinavas novada vēstis” un pašvaldības mājas 
lapā www.baltinava.lv.

Sēdes vadītājs      S.  Tabore

Iedzīvotāju ievērībai!

Baltinavas novada domē un iestādēs joprojām pārtraukta apmeklētāju pieņemšana.
Nepieciešamības gadījumā, sazināties ar darbiniekiem iespējams telefoniski, 

vai rakstot uz e-pasta adresēm:

• DOME: dome@baltinava.lv (64521227, 64522028).

• PRIEKŠSĒDĒTĀJA: planosana@baltinava.lv (28399183).

• IZPILDDIREKTORS: izpildd@baltinava.lv (28341228).

• KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRS: baltinava@pakalpojumucentri.lv (66954808, mob.tālr. 25742708).

• DZIMTSARAKSTU/VISPĀRĒJĀ UN JURIDISKĀ NODAĻA: dzimtsaraksti@baltinava.lv,  jurid.nodala@baltinava.lv (64522028).

• BIBLIOTĒKA: biblioteka@baltinava.lv (64507267).

• MUZEJS: muzejs@baltinava.lv (29341738).

• KULTŪRAS NAMS: kultura@baltinava.lv (26571774).

• SOCIĀLAIS DIENESTS: soc.dienests@baltinava.lv (22470282, 26393109).

• KASE: ārkārtējus maksājumus kasē iespējams veikt tikai PIRMDIENĀS, iepriekš sazinoties ar kasieri Anitu Dauksti (64507266).

• VEĻAS MAZGĀTUVE: pieejama tikai PIRMDIENĀS, vispirms sazinoties ar Sociālā dienesta vadītāju Evitu Punduri (22470282) un 

kasieri, par pakalpojuma apmaksu (64507266).
• FINANŠU NODAĻA: finanses@baltinava.lv (64521215). Sazināties ar atbildīgajiem darbiniekiem jautājumos par:

      Nekustamā īpašuma nodokli, nomas maksu – nek.ipasumi@baltinava.lv (64507268);

      Norēķiniem – maksa par ūdeni, kanalizāciju, ēdināšanu, instrumentu nomu, Mākslas un mūzikas skolas maksa - 

daina.pastare@baltinava.lv (64521215).

• BĀRIŅTIESA: barintiesa@baltinava.lv (64563411, 26674837).

• SAIMNIECISKĀS NODAĻAS VADĪTĀJS: (28629916).

Sekojiet līdzi jaunākajai informācijai Baltinavas novada mājaslapā, sociālo tīklu profilos.
Baltinavas novada dome aicina iedzīvotājus būt saprotošiem un atbildīgiem pret savu, 

savu tuvāko un apkārtējo veselību, un drošību! 
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KULTŪRAS NOTIKUMI

2. semestris sācies ar 
attālinātām mācībām

MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLĀ

BALTINAVAS VIDUSSKOLĀ
Ziemassvētku vecītis- 
savas mājas pagalmā! 

“Soli pa solim trompetes spēlē”

Pasniedzējs Kārlis Jēkabsons.

Svētkos sveic Bruno Circeni. 
Foto: S. Circene.

Domes priekšsēdētāja Sarmīte Tabore un Marija Skaba pasniedz 
dāvanu Jānim Gintam Gabrānam.

Iepriecina svētkos, 
pasniedzot dāvanu kartes

 

Par ciemiņiem savas mājas pagalmā 
priecājas Mariuss un Matīss Siliņi. 

Foto: I. Siliņa.

Rūta un Arta Siliņas, kopā ar 
gaidītajiem ciemiņiem. 

Ziemassvētku vecītis kopā ar savu 
palīgu - gatavi doties ciemos pie 

bērniem.

 Mācību gada sākumā septembrī droši 
vien nedomājām, ka (tāpat kā pērnajā 
pavasarī)    visai    skolai    nāksies   mācīties 
attālināti,   tomēr    dzīve   ieviesusi   savas 
korekcijas.  Aizvadīts 2021. gada pirmais 
mēnesis,   un   visi   skolēni-   no 1. līdz 12. 
klasei mācās attālināti. 
   1. semestra noslēgums bija kluss. Ar Zie-
massvētku konfektēm un liecībām, bet bez 
kopīgas, skaļas un jautras svētku svinēšanas. 
Baltinavas vidusskolā gada noslēgumā tika 
apkopoti konkursa “Labākā liecība” rezu-
ltāti. 2020. gada  noslēgumā individuālajā 
konkursā “Labākā liecība” pamatskolas pos-
mā uzvarētāja bija Ieva Kozlovska (5.  klase), 
bet 10.-12. klašu posmā ar uzvaru sveicām 
Kitiju Keišu (12. klase). Kā katru gadu, 
mācībās labākie un veiksmīgākie skolēni 
Ziemassvētkos saņēma Baltinavas vidussko-
las Atzinības rakstus. Atzinības rakstu par 
labām un teicamām sekmēm saņēma  Jānis 
Kārlis Boldāns, Daniels Ločmelis, Gustavs 
Ločmelis, Mariuss Siliņš, Adele Zembaha 
(1. klase); Jurģis Fogelis, Miķelis Slišāns, 
Evelīna Vorobjeva (2. klase); Janeks Supe 
(4. klase); Ieva Kozlovska, Egija Ļvova (5. 
klase); Viktorija Oļipova (6. klase); Andris 
Astratovs (7. klase); Renāte Ločmele (11. 
klase); Kitija Keiša un Zane Tabore (12. 
klase). 
   Mācībās vislabākie saņēma Atzinības raks-
tus par teicamām sekmēm- Madara Cīrule, 
Madara Maksimova, Helēna Slišāne, 

Emma Zelča (2. klase), Matilde Slišāne 
un Jēkabs Slišāns (4. klase). Izpalika gan 
tradicionālā kopīgā teicamnieku foto pie 
Ziemassvētku eglītes.
 Sācies februāris, tātad 2020./21. mācību 
gads ir pāri pusei. 7.- 12. klases attālināti 
mācās kopš 4. janvāra, 5.- 6.klases- kopš 11. 
janvāra, bet 1.- 4. klases - kopš 25. janvāra.
  Joprojām pastāv vairāki iespējamie vari-
anti par turpmāko mācību gaitu līdz mācī-
bu gada beigām un valsts pārbaudes darbu 
norisi. Gaidīšanas režīmā ir visi, sākot no 
valdības līdz katram skolēnam, vecākam, 
skolotājam. Pēdējā laikā notiek daudzi tieš-
saistes vebināri, ko organizē gan Izglītības 
un zinātnes ministrija (IZM), gan Latvijas 
Pašvaldību savienība (LPS), bet joprojām ir 
daudzi būtiski jautājumi, uz kuriem šobrīd 
atbildes nav nevienam. Kā nupat vebinārā 
uzsvēra    Rolands    Ozols    no   Izglītības 
kvalitātes valsts dienesta (IKVD)- mēs visi 
atrodamies krīzes situācijā, un tāpēc jau tā 
krīze, ka ir problēmas, kurām šobrīd uzreiz 
nav risinājuma un tuvākajā laikā arī var 
nebūt risinājuma.
     Šajā sarežģītajā laikā mums visiem vēlu 
pacietību un iecietību šo ārkārtas situāci-
jas radīto problēmu kopīgā risināšanā, vēlu 
sadarbību    un     savstarpējo     sapratni un, 
protams, labu veselību!

Imants Slišāns, 
Baltinavas vidusskolas direktors

   Gada    nogalē    Baltinavas    Mūzikas un 
mākslas skola  ar Valsts Kultūrkapitāla 
fonda       atbalstu,       organizēja     lekciju- 
meistarklasi “Soli pa solim trompetes 
spēlē”, kurā pasniedzējs Kārlis Jēkabsons, 
kopā ar Ziemeļlatgales mūzikas skolu 
pūšaminstrumentu spēles pedagogiem, 
dalījās   un    apmainījās    pieredzē     par 
pedagoģiskajā darbā izmantotajiem 
metodiskajiem paņēmieniem un izman-
tojamajiem palīglīdzekļiem. Kursi notika 
attālināti ZOOM platformā. Jaunu pieredzi 
guva un zināšanas atsvaidzināja 14 pūšamo 
instrumentu spēles pedagogi.
   Pasniedzējs  Kārlis Jēkabsons trompetes 
spēli apguvis Rūjienas mūzikas skolā, 
Ventspils Mūzikas vidusskolā,    Jāzepa Vīto-
la Latvijas Mūzikas akadēmijā (prof. Georga 
Sniķera trompetes klasē), iegūts maģistra 
grāds Pētera Kaldres trompetes spēles klasē.      
Instrumenta    spēles     un       pedagoģiskās    
iemaņas papildinājis pie daudziem vadoša-
jiem Eiropas pedagogiem.  Paralēli darbam 

Latvijas     Nacionālajā     kultūras     centrā,   
K.   Jēkabsons ir trompešu grupas koncert-
meistars    Latvijas     Republikas    Zemessar-
dzes orķestrī (2019. gadā piedalījās “Taures 
skan Baltinavā”), kā arī turpina skolot jauno 
trompetistu paaudzi Jāzepa Mediņā Rīgas 1. 
mūzikas skolā.
  14 Ziemeļlatgales pūšamo instrumen-
tu spēles pedagogi saņēma kvalifikācijas 
celšanas apliecības.

Aigars Bukšs,
Baltinavas MMS pedagogs 

Foto: Elizabete Džeina Rubene

  Šajos Ziemassvētkos Baltinavas novadā 
deklarētajiem bērniem un viņu vecākiem 
tika piedāvāta iespēja- Ziemassvētku 
vecīša un viņa palīgu apciemojums savas 
mājas pagalmā.
  26. decembra rīta pusē Ziemassvētku 
vecītis izpušķotā svētku auto ar saviem 
palīgiem- rūķiem un kaķīti- devās ceļā, lai 
sniegotajā dienā iepriecinātu ģimenes ar 
maziem bērniem Baltinavas novadā. Sniegs 
bija sasnidzis bagātīgi, taču bērni gaidīja 
svētku brīnumu savās mājās, tāpēc nekas   
šajos    svētkos    nebija    par šķērsli apciemot 
mazos baltinaviešus.
  Bērni ciemiņus savos pagalmos sagaidīja 
dažādi. Rādīja svētku priekšnesumus, skaitī-

ja pantiņus, izvizināja Ziemassvētku vecīti ar 
ragaviņām, cienāja ciemiņus ar gardumiem. 
Neizpalika arī kopīgi svētku foto.
    Prieks par bērnu pārsteigumu un sajūsmu, 
sagaidot svētku viesus savās mājās!

Madara Siliņa,
Baltinavas novada domes 

sabiedrisko attiecību speciāliste

    “Šajā   dzīvē   mēs   nespējam   veikt lielus 
darbus. Taču mēs spējam paveikt ma-
zus darbus ar lielu mīlestību.” Šo vērtīgo 
atziņu ir teikusi māte Terēze. To īstenot 
dzīvē gribējām arī mēs- 20 Baltinavas 
novada sieviešu biedrības “Vaivariņi” un 
Latvijas valsts Lūgšanu brokastu dalīb-
nieki. Par Lūgšanu brokastu dalībnieku 
saziedotajiem līdzekļiem iepriecinājām 
vientuļos seniorus un bērnus ar īpašām                        
vajadzībām, pasniedzot dāvanu kartes.
    Ar labām domām un savu ziedojumu 
gribējām    iepriecināt    cilvēku       sirdis 

Ziemassvētku gaidīšanas laikā. Paldies 
visiem, kuri pieņēma mūsu dāvinājumu, jo 
saņemt dāvanu arī ir jāprot! 
   Paldies par sadarbību veikala “Pietālava” 
darbiniekiem, novada domei - par trans-
portu- un M. Siliņai par pasākuma foto 
dokumentēšanu! Uz turpmāko sadarbību 
cerot,       atkal    mātes     Terēzes   atziņa -
“Vakardiena ir pagājusi. Rītdiena vēl nav  
atnākusi.   Mums   pieder   tikai    šodiena. 
Sāksim tagad.” 

Marija Skaba
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AFIŠAS. Aktuāla informācija.

Varēs saņemt atbalstu jaunām 
biznesa idejām Latgalē

    2021. gada 28. janvārī, Ministru kabine-
ta sēdē tika apstiprināts Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministrijas 
(VARAM) sagatavotais noteikumu pro-
jekts, kas konkursa veidā paredz sniegt 
atbalstu uzņēmējdarbības attīstībai līdz 
2024. gadam,    īstenojot   projektus   un 
attīstot biznesa idejas, kas radīs arī jaunas 
darba vietas Latgales reģionā.  
  Projektu konkurss “Atbalsts biznesa ide-
ju īstenošanai Latgalē”, kā jau iepriekš in-
formēja  Latgales plānošanas reģions, tiek 
īstenots Eiropas Ekonomikas zonas finanšu 
instrumenta 2014.–2021.gada perioda pro-
grammas “Vietējā attīstība, nabadzības 
mazināšana un kultūras sadarbība” ietvaros.
  Ministrs Artūrs Toms Plešs: “Man ir liels 
gandarījums, ka ar šo grantu shēmu mēs 
turpinām Rīcības plāna Latgales reģiona 
ekonomiskajai izaugsmei īstenošanu. Eiropas 
Ekonomikas zonas finanšu instrumenta fi-
nansējums ir būtisks ne apjoma, bet piedāvā-
to iespēju dēļ – Latgales mazie uzņēmēji, kā 
arī tie, kam šobrīd ir vēl tikai sava biznesa 
ideja, ar granta palīdzību varēs attīstīt savu 
uzņēmumu vai spert pirmo soli uzņēmējdar-
bībā. Šis konkurss būs tieši laikā, lai veicinātu 
pandēmijas ierobežojumu skartās ekonomi-
kas atlabšanu Latgalē.”
  Grantu konkursa ietvaros tiek atbalstītas 
gandrīz visas uzņēmējdarbības jomas un 
atbalstam var pieteikties jebkura fiziska un 
juridiska persona (mazais vai mikro uzņē-
mums), kas savu saimniecisko darbību 
veic Latgales reģionā. Projektu iesniedzēji, 
īstenojot jaunu biznesa ideju, var saņemt 
atbalstu jaunu produktu vai pakalpojumu 
radīšanai, esošu produktu uzlabošanai, 
ražošanas jaudas būtiskai palielināšanai vai 
ražošanas procesu būtiskai maiņai, kā arī es-

ošu pakalpojumu efektivitātes uzlabošanai.
  Konkursam pieejamais programmas līdz-
finansējums ir 540 000 eiro, un vienam 
projektam pieejamais līdzfinansējums ir no 
5000 līdz 10 000 eiro. Līdzfinansējuma at-
balsta intensitāte nepārsniedz 55% no pro-
jekta kopējām attiecināmajām izmaksām.
  “Esam pateicīgi Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai par sadarbī-
bu grantu shēmas veidošanā un priecājamies, 
ka ar grantu shēmas palīdzību, vairāk nekā 
pusmiljona EUR apjomā, īpaša uzmanība 
tiks pievērsta nodarbinātības veicināšanai 
tieši Latgales reģionā, īstenojot neliela apjoma 
grantu shēmas projektu konkursu uzņēmēju 
jaunu ideju īstenošanai. Viena projekta iet-
varos pieejamais finansējums nav liels, tomēr 
augstais atbalsta līdzfinansējums to padara 
pievilcīgu mazo komersantu biznesa ide-
ju realizācijai reģionā. Tas, ka finansējums 
būs pieejams jau gada pirmajā pusē, ir liela 
priekšrocība Latgales reģiona uzņēmējiem, jo 
citu fondu finansējums būs jau izsmelts, un 
šī būs vienreizēja iespēja īstenot savus pro-
jektus,” stāsta Latgales plānošanas reģiona 
Attīstības padomes priekšsēdētājs Gunārs 
Upenieks.
  Par    projektu     konkursa     organizēšanu 
atbildīgā iestāde ir grantu shēmas apsaim-
niekotājs – Latgales plānošanas reģions.
  Grantu shēmas projektu konkursu plānots 
izsludināt 2021. gada pavasarī. Projektus 
varēs sākt īstenot jau 2021. gada beigās un 
to īstenošanas gala termiņš būs ne ilgāks kā 
līdz 2024. gada 30. aprīlim. 
 Aktuālāko informāciju par projektu 
konkursu var skatīt Eiropas Ekonomikas 
zonas finanšu instrumentu mājaslapā www.
eeagrants.lv.

Autotransporta direkcija informē
   No 2021. gada 1. februāra maršrutu tīkla 
daļā “Centrs-2, “Gulbene, Alūksne, Balvi”, 
“Pierīga (kreisais krasts)” mainīsies 
pārvadātājs, kas nodrošina sabiedriskā 
transporta pakalpojumus. Mainoties pār-
vadātājam, kustības sarakstā izmaiņu nebūs; 
autobusi kursēs tāpat kā līdz šim. Šajās 
maršrutu tīkla daļās pārvadātāji pakalpoju-
mus nodrošinās līdz gada beigām.
   2020. gada augustā Autotransporta direk-
cija izsludināja iepirkumu, lai nodrošinātu 
sabiedriskā transporta pakalpojumu nepār-
trauktību laika periodā, kad esošajiem līgu-
miem ar pārvadātājiem būs beidzies ter-
miņš, bet jaunie līgumi ar 10 gadu termiņu 
vēl nebūs stājušies spēkā. Tādējādi atse-
višķos Latvijas reģionos mainīsies pasažieru 
pārvadātājs, bet lielākajā daļā Latvijas tas 
nemainīsies līdz 2021. gada 31. jūlijam vai 
gada beigām.
  Pārvadātāji, kas nodrošinās sabiedriskā 
transporta pakalpojumus no 1. februāra:
1. lote “Centrs-2” (starppilsētu maršruti 
virzienā uz Alūksni, Preiļiem, Skaistkalni, 
Rūjienu, Balviem, Baltinavu, Auci, Kolku, 
Ventspili u.c.) –  SIA  Norma-A    (līdz   šim 
apkalpoja AS Nordeka);
2. lote “Gulbene, Alūksne, Balvi” – apvi-
enība SIA Gulbenes autobuss un Sabie-
driskais autobuss (līdz šim maršrutu tīkla 
daļu   “Gulbene”    apkalpoja    SIA Gulbenes 
autobuss,    “Alūksne” –  SIA    Sabiedriskais 
autobuss,    bet     “Balvi”    –    SIA    Balvu 
autotransports);

3. lote “Pierīga (kreisais krasts)” (maršruti 
virzienā uz Olaini, Ķekavu, Mārupi, Baldo-
ni, Daugmali, Baložiem, Jūrmalu, Kaln-
ciemu u.c.) – apvienība SIA Sabiedriskais 
autobuss, AS Liepājas autobusu parks un 
AS Nordeka (līdz šim maršrutus apkalpoja 
apvienība AS Rīga Taksometru parks, AS 
Liepājas autobusu parks un AS Nordeka).
     Ņemot vērā, ka ar konkursa uzvarētājiem 
tiek   slēgts    īstermiņa   līgums,    noteiktās
 kvalitātes  prasības ir tādas,  ko  pārvadātāji 
nodrošināja līdz šim un kuru izpildei  papil-
du investīcijas nav nepieciešamas. Noteikts, 
ka temperatūrai autobusa salonā jābūt 
robežās no + 16C līdz + 24C (atbilstoši sezo-
nai), kā arī 10% autobusu jābūt pielāgotiem 
personu ar funkcionāliem traucējumiem 
pārvadāšanai. Starppilsētu maršrutos au-
tobusu vidējais vecums nedrīkst būt lielāks 
par 10 gadiem, kā arī jābūt nodrošinātai 
iespējai autobusā iegādāties biļeti, maksā-
jot ar bezkontakta norēķinu karti. Savukārt 
vietējās nozīmes maršrutos autobusu vidē-
jais vecums nevar būt vairāk par 20 gadiem, 
bet katra atsevišķa autobusa vecuma nevar 
pārsniegt 25 gadus.

Papildu informācijai:
Lilita Pelčere,

VSIA Autotransporta direkcija
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Tālr.: + 371 67356129
E-pasts: lilita.pelcere@atd.lv

Valsts noteiktie atbalsta instrumenti 
Covid-19 izraisītās krīzes pārvarēšanai

  Aicinām uzņēmējus pieteikties valsts 
noteiktajiem atbalsta instrumentiem 
Covid-19 izraisītās krīzes pārvarēšanai, 
ko administrē Valsts ieņēmumu dienests:
    Dīkstāves atbalsts. Pieejams uzņēmē-
jiem, kuru ieņēmumi salīdzinājumā ar 
2020. gada augusta, septembra, okto-
bra vidējiem ieņēmumiem samazinā-
jušies vairāk nekā 20 % apmērā un kuru 
darbinieki (visi vai daļa) atrodas dīkstāvē. 
Šis atbalsts pieejams arī pašnodarbināta-
jiem un patentmaksātājiem, kuru ieņēmu-
mi salīdzinājumā ar 2020. gada augusta, 
septembra, oktobra vidējiem ieņēmumiem 
samazinājušies vairāk nekā 20 % apmērā.
 Atbalsts algu subsīdijai. Pieejams 
uzņēmējiem, kuru ieņēmumi salīdzinā-
jumā ar 2020. gada augusta, septembra, 
oktobra vidējiem ieņēmumiem samaz-
inājušies vairāk nekā 20 % apmērā un 
kuru darbinieki (visi vai daļa) strādā ne-
pilnu darba laiku. Uz atbalsta izmaksas 
brīdi uzņēmumam nedrīkst būt nodokļu 

parāds, kas pārsniedz 1000 eiro, ja par to 
nav noslēgts grafiks.
  Grants apgrozāmo līdzekļu plūsmas 
nodrošināšanai. Valsts atbalsta program-
ma, kam varēs pieteikties, tiklīdz Eiro-
pas Komisija būs pieņēmusi lēmumu par 
atbalsta saderību ar Eiropas Savienības 
iekšējo tirgu.
    Atbalsts skaistumkopšanas pakalpoju-
mu sniedzējiem. Pieejams pašnodarbināta-
jiem, patentmaksātājiem, darbiniekiem 
(gan skaistumkopšanas speciālistiem, 
gan viņu atbalsta un administrācijas per-
sonālam), kas ir vai 2020. gada oktobrī vai 
novembrī, vai decembrī bija nodarbināti 
pie darba devēja skaistumkopšanas nozarē.
     Nodokļu samaksas termiņa pagarināša-
na. Uzņēmēji un pašnodarbinātie, kam 
krīzes ietekmē radušās nodokļu nomaksas 
grūtības, var lūgt nodokļu maksājumus 
sadalīt vai atlikt uz laiku līdz trim gadiem.
  Vairāk informācijas www.vid.gov.lv/lv/
covid-19 .


